
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianico.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI PIANICO 
PROVINCIA DI BERGAMO  

 
Area Amministrativa Finanziaria 

 
 

Copia 
DETERMINAZIONE N. 123 
DATA DI EMISSIONE 30/12/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MATERNA 
A.S. 2023/2024 
 
 
RICHIAMATE 

  la deliberazione consiliare n. 24 del 27.11.1997 di approvazione dei criteri generali per 
l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pianico; 

  la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18.08.1998 di approvazione del 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pianico; 

 
PREMESSO che il Comune di Pianico, ogni anno, corrisponde alla Scuola Materna S. 
Domenico Savio un contributo al fine di garantirne il pieno ed efficace funzionamento; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 17.09.1999, qui di seguito in 
allegato, con la quale si approvava la convenzione con la Scuola Materna “San Domenico Savio” 
di Pianico, in attuazione della Legge regionale n.8 dell’11.02.1999 “Interventi regionali a 
sostegno del funzionamento delle Scuole Materne autonome”; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025; 
 
VERIFICATO inoltre che: 
- non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile del 
procedimento e al Responsabile dell'Area rispetto alla scelta effettuata; 
- l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto/a, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
il sottoscritto/a abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui il sottoscritto/a o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti debito 
credito; 
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in relazione al presente atto ai 
sensi degli artt. 9 e 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
delibera di C.C. n.4 del 26 marzo 2013; 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianico.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
1) DI CONFERMARE anche per l’anno scolastico 2023/2024 il contributo alla Scuola Materna 
S. Domenico Savio di Pianico per la somma complessiva di € 11.500,00; 
 
 
2) DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 11.500,00 al bilancio di previsione, secondo il 
principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs n. 118/2011, come segue: 
 

Missione -
programma 

Titolo Macro 
aggregato 

CAP. Piano dei conti 
d.lgs. 118/2011 

Anno Importo 

04.01 1 04 1347 U.1.04.04.01.001 2023 € 8.000,00 
04.01 1 04 1347 U.1.04.04.01.001 2024 € 3.500,00 

 
 
 
3) DI PRECISARE che l’imputazione dell’impegno di cui al precedente punto avviene secondo 
la previsione di esigibilità dell’obbligazione giuridica perfezionata con il presente atto. 
 
4) DI LIQUIDARE l’acconto del contributo pari a € 8.000,00 entro il 04/01/2024; 
 
5) DI SUBORDINARE l’erogazione del saldo del contributo alla presentazione del bilancio 
2024 e più in generale alla verifica delle condizioni previste nella richiamata delibera di 
Consiglio comunale;  
 
 
 
 
 
  

 
Il responsabile dell’ 

Area Amministrativa Finanziaria 
  
 F.to Carlo Giuseppe Ziboni 
 
     
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianico.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
Ai sensi degli artt. 151, 4° comma, e 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni e degli art. 
9 e 10 del Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 4 del 25 marzo 2013, si dichiara la regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria della spesa.  
 
     Data 02/01/2024       
    Il responsabile del servizio finanziario 
         F.to Carlo Giuseppe Ziboni 
 
     
 

IMPEGNI 
CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 Amministrat
iva - 
Finanziaria 

2023 277 04011 50 1347 99 U.1.04.04.0
1.001 

8.000,00 

 Amministrat
iva - 
Finanziaria 

2024 277 04011 50 1347 99 U.1.04.04.0
1.001 

3.500,00 

 
ACCERTAMENTI 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         

 
 

             

              REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                                   (Art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Si attesta che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo Pretorio on line in data odierna e 
vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
Pianico, Lì  02/01/2024 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                            F.to Carlo Giuseppe Ziboni 
 

 


